A Câmara Municipal de Palmital, Estado do Paraná, aprovou e eu,
Prefeito Municipal, sanciono a seguinte lei:
 
Art. 1° Fica revisto o plano de amortização destinado ao
equacionamento do déficit técnico atuarial conforme apurado na
Avaliação Atuarial realizado no ano de 2024, tendo como valor a ser
amortizado R$ 45.451.802,99 (quarenta e cinco milhões, quatrocentos
e cinquenta e um mil, oitocentos e dois reais, e noventa e nove
centavos), a se realizar através de aportes periódicos, em valor
escalonado, de responsabilidade do Tesouro Municipal, na forma dos
artigos 55 e 56 da Portaria MTP nº 1.467/2022.
§1º Os valores a serem repassados anualmente são os constantes da